2.10 O suporte técnico aos usuários se dará nas modalidades remota ou presencial, para todos os pontos físicos, à critério do CONTRATADO desde
que cumpra o Acordo de Nível de Serviços - SLA da contratação.

2.11  Na estrutura física listada o MJSP presta  atendimento à cerca de 5.274 (cinco mil duzentos e setenta e quatro)  usuários pessoa física
. Atualmente a STI atende uma média de 3454 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro) chamados mensais nas atividades de suporte a hardware,
a software e aos serviços de atendimento aos usuários da rede corporativa do MJSP. Os chamados para atendimentos técnicos são registrados no
portal SATI (https://sati.mj.gov.br), que foi implementado com a solução CITSMART.

[...]

Além do portal SATI, os chamados podem ser registrados pelos
usuários por meio do telefone (61) 2025-2200, e da ferramenta de Chatbot "Júlia". A tabela abaixo apresenta o quantitativo mensal de chamados dos
últimos 12 meses no MJSP:

2.12 Pela tabela acima verifica-se um total de chamados de 41452 (quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois)  no período de 12 meses entre
Dezembro de 2022 e Novembro 2023, registrando a média mensal de 3454 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro) chamados. Cabe salientar que
um chamado pode gerar uma ou diversas execuções. Citam-se 2 (dois) exemplos:

Exemplo 1: Um chamado para instalar determinado software em 100 Desktops. Será realizada uma demanda com a criação de um script e a
sua execução, totalizando duas execuções.

[...]

Servidor de Aplicação 310 324 576 519 519 519 519 797 797

Usuários (Pessoa Física) 4.980 4.993 5.519 5.006 5.006 5006 5.213 5.259 5.274

2.14  O atual Contrato nº 40/2019 (10267604), com a empresa  CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, possui valor global de 
R$ 10.422.406,23 (dez milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, quatrocentos e seis reais e vinte e três centavos), é baseado no modelo de valor fixo
mensal, e se encontra no seu 5º Termo Aditivo, último ciclo de prorrogação. O referido período termina no dia 20 de novembro de 2024.

2.15 A presente contratação, deverá ser realizada por meio de modelo de pagamento fixo mensal, vinculada exclusivamente ao atendimento de níveis